
 

Kulturnämnden 2020-08-25 
 

 Sida 6 (17) 

 

  

 

 

 
 

 

Askbykroken 13 

Box 8100 

163 08 Spånga 
 
start.stockholm 

§ 4 
Betänkandet Sveriges museum om Förintelsen 
(SOU 2020:21). Svar på remiss från 
kommunstyrelsen 
Dnr 1.1/1857/2020 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen 

och Stadsarkivet: 

1) Kulturnämnden godkänner och överlämna 

förvaltningarnas gemensamma tjänsteutlåtande till 

kommunstyrelsen som svar på remissen  

2) Ärendet justeras omedelbart 

 

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens och Stadsarkivets gemensamma 

tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2020-08-14. 

 

Sammanfattning 

Utredningen om ett museum om Förintelsen har haft i uppdrag att  

föreslå hur ett museum för att bevara och föra vidare minnet av 

Förintelsen kan inrättas i Sverige. Utredningen har lämnat sina 

förslag i betänkandet Sveriges museum om Förintelsen (SOU 

2020:21). Utredaren föreslår att ett museum byggs upp som syftar 

till att fördjupa, bibehålla och utveckla kunskaperna om hur 

Förintelsen möjliggjordes, vad som skedde i Europa under andra 

världskriget och hur Sverige agerade. Museets inriktning föreslås 

vara att utveckla och förmedla kunskap och forskning om 

Förintelsen som historiskt skeende och lyfta fram berättelser från 

överlevande med anknytning till Sverige. 

 

Utredningens huvudförslag är att museet inrättas i form av en ny, 

fristående myndighet. Utredningen har vidare bedömt museets 

resurs- och lokalbehov och föreslår att en ny museibyggnad 

uppförs för museet. Vad gäller frågan om lokalisering lämnar 

utredningen inget förslag. 

 

Kulturförvaltningen och Stadsarkivet ställer sig positiva till 

utredningens förslag och bedömningar. Kulturförvaltningen och 

Stadsarkivet anser att det är av stor betydelse att ett Sveriges 

museum om Förintelsen etableras som en självständig, stark och 

långsiktigt relevant museal kunskapsinstitution. Verksamheten 

kan därmed säkerställa att minnena av Förintelsen aldrig tillåts 

förblekna. Kulturförvaltningen och Stadsarkivet anser vidare att 

betydelsen av Sveriges museum om Förintelsen bör manifesteras 

genom att museet ges en central placering i huvudstaden.    
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Nämndens behandling av ärendet 

Framlagda förslag till beslut 

Nämnden föreslår (se beslutet). 

Beslutsgång 

Ordförande Jonas Naddebo (C) finner att nämnden beslutar enligt 

förslag från kulturförvaltningen och Stadsarkivet. 

Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordförande Torun Boucher (V) 

enligt följande: 

 

Vi instämmer i förvaltningens utlåtande. Det är en viktig 

markering i en tid när många överlevare blir allt äldre att ta 

tillvara deras erfarenheter och berättelser för kommande 

generationer. Högerextremism på frammarsch i Sverige och i 

världen, och sorgligt nog finns allt fler människor som inte 

tror på de vittnesmål förintelsens överlevare återger.  

 

Detta ger museet ett särskilt viktigt uppdrag. Utredningen har 

tittat museum med liknande uppdrag från andra länder för att 

kunna lägga en bra grund för museets inriktning i Sverige. Vi 

vill framhålla betydelsen av att det nya museet tar ett grepp 

gällande barnperspektivet. En viktig målgrupp för museet är 

enligt utredningen ungdomar. För att lyckas i det uppdrag 

krävs även barns deltagande på olika sätt, likt det arbete War 

Childhood Museum i Sarajevo bidragit med genom såväl 

forskning som utställningar. Nu senast genom 

#ChildrenAndGenocide som är en global kampanj online 

delvis finansierad med medel från Sverige. Detta perspektiv 

ser vi som viktigt vid implementeringen av museet. 

 

Ersättaryttrande 

Madeleine Kaharascho Fridh (Fi) instämmer i särskilt uttalande 

från vice ordförande Torun Boucher (V). 

 

  


